[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Подгорное
04.04.2023

   № 174
	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского района от 05.08.2022 № 295 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии автономным и бюджетным учреждениям на внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных общеобразовательных  учреждениях»

В целях совершенствования нормативно правового акта, руководствуясь статьей 49 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидии автономным и бюджетным учреждениям на внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных общеобразовательных  учреждениях, утвержденный постановлением Администрации Чаинского района  от 05.08.2022 № 295, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://chainsk.tom.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Чаинского района по социально-экономическим вопросам Т.В. Чуйко.

Глава Чаинского района

             А.А. Костарев
Приложение

к постановлению

Администрации Чаинского района

от 04.04.2023 № 174
Изменения

в Порядок определения объема и условий предоставления субсидии автономным и бюджетным учреждениям на внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных общеобразовательных учреждениях

1. Главу III «Требование к отчетности» Порядка определения объема и условий предоставления субсидии автономным и бюджетным учреждениям на внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных общеобразовательных учреждениях, утвержденного постановлением Администрации Чаинского района от 05.08.2022 № 295  (далее – Порядок) изложить в новой редакции:

«III. ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЕТНОСТИ

14. Учреждения предоставляют в Управление образования следующие виды отчетности:

- в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, – отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которой является субсидия, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

- в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом – отчет о достижении результата и показателей, необходимых для достижения результата  предоставления Субсидии, согласно приложение № 2 к настоящему Порядку;

- в срок до 10 числа месяца, следующего за месяцем достижения контрольного события, отражающего факт завершения каждого мероприятия по достижению результата предоставления субсидии – отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии согласно приложению № 3 к Порядку».

2. Дополнить Порядок приложением № 3 следующего содержания:
«Приложение № 3

к Порядку определения объема и
 условий предоставления субсидии автономным и
 бюджетным учреждениям на внедрение и функционирование
целевой модели цифровой образовательной среды
в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	Форма

Отчет

о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии

(наименование МОУ Чаинского района)

по состоянию на «____» ____________________20___года

	Наименование результата предоставления Субсидии, контрольной точки
	Единица измерения
	Значение результата предоставления Субсидии, контрольной точки
	Срок достижения результата предоставления Субсидии, контрольной точки
	Причина отклонения

	наименование
	КОД по ОКЕИ

	Плановое
	Фактическое/Прогнозное
	Плановый
	Фактический/Прогнозный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Результат предоставления Субсидии 1:

	Контрольная точка 1.1:

	….

	Результат предоставления Субсидии 2:

	Контрольная точка 2.1:

	….

Руководитель МОУ Чаинского района   __________  _____________________________

                                                                         (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель  ___________  ___________________  ________________________

                          (должность)    (инициалы, фамилия)      (телефон)

«____»___________ 20__ г.».